1

令和６年６月３日

佐々町役場 総務課

質問への回答

「佐々町文書管理システム構築業務」において提出がありました質問書について、下記のとおり回答します。

番号
該当資料

該当箇所
質問内容 質問回答

1

仕様書 P.6

Ⅱ 本業務の基本要件

１ 基本事項

(2) 前提条件 イ サーバ仕様

本町が準備する仮想環境で構築することとあります

が、弊社推奨スペックをご準備いただく事可能でしょ

うか。

コア数：４コア メモリ：１６GB HDD：１TB

左記スペックは準備可能です。

2

機能要求書

ガイド、個別フォルダ管理

No.12

既存のガイドを複写した場合、その配下の個別フォル

ダも自動的に複写されると不要な個別フォルダも複写

されてしまいます。そのため、当システムでは、不要

な個別フォルダを除いてから一括複写を行う方式で

す。このような機能でよろしいでしょうか。

本項目は、自動で複写されることを求めています。

代替案としてご提案ください。

3

機能要求書

ガイド、個別フォルダ管理

No.22

事前に予約はできませんが、簡単な操作でまとめて移

管処理を実行できます。このような機能でよろしいで

しょうか。

本項目は、異動処理を事前に行うことを目的としているた

め、予約ができることを求めています。

代替案としてご提案ください。

4
機能要求書

移替処理 No.6

継続解除時、「内容・取り扱い説明」に『継続解除』の

文言が記載されているかのチェックができます。この

ような機能でよろしいでしょうか。

本項目は、「○年度継続解除」の文言が自動で表記されるこ

とを求めています。

代替案としてご提案ください。

5
機能要求書

保存及び引継処理 No.4

保存箱の保存期間は、収納された個別フォルダの最長

の保存期間となります。但し、保存期間の異なる個別

フォルダが入っている保存箱の一覧を表示することは

可能です。このような機能でよろしいでしょうか。

本項目は、引継処理時に保存期間の異なる個別フォルダを

入れた時に自動でエラーが出ることを意図しています。

代替案としてご提案ください。

2

番号
該当資料

該当箇所
質問内容 質問回答

6
機能要求書

書庫及び廃棄管理 No.13

廃棄延長は、保存箱ではなく個別フォルダに対して処

理します。保存箱の保存年月は箱内のフォルダの最大

日付になる仕組みです。このような機能でよろしいで

しょうか。

本項目は、個別フォルダの廃棄延長処理が自動でかかるこ

とまで求めています。

代替案としてご提案ください。